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im Außenbereich
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ZYKLON – elektrifiziert bei jedem Wetter
Polyesterkabelverteiler

Technische Beschreibung

- für den Außenbereich
- aus glasfaserverstärktem Polyester (SMC), halogenfrei
- nach DIN EN 61439-5
- Schutzart: IP44
- Schutzklasse II (schutzisoliert)
- Farbe RAL 7035
- Standardmäßige Doppelschließung (Dummy für Einfachschließung und 
  Universal-Schaltschrank-Schlüssel inklusive)

Hochwertiges Gehäuse

Universal-
Schaltschrank-

Schlüssel

Versenkter, ergonomischer 
Schwenkhebel mit Doppel-

schließung

Befestigungsmöglichkeit 
für schraubbare 

Plantasche DIN A4 
vorhanden

Viele Befestigungsmöglich-
keiten im Schrank

Einfache Modulbauweise

Aufbaumöglichkeit 
mit Schottwand zur 

Trennung des  
Gehäuses

Dummy für
Einfachschließung
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Normkabelverteiler | Größe 0
Polyesterkabelverteiler

PKV58-113DS		  Leer (ohne Montageplatte)* 

PKV58-113DS-MP		  Mit eingebauter Montageplatte | MPK-58-113 

PKV58-113DS-FP		  Als Flat Pack in Einzelteile zur Selbstmontage*

Größe 0 | Varianten für PKV58-113DS
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Normkabelverteiler | Größe 1
Polyesterkabelverteiler

Größe 1 | Varianten für PKV80-113DS

Größe 1 | Varianten für PKV80-113DS-S11 mit Schottung 1/1 
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PKV80-113DS-S11	 Leer (ohne Montageplatte) *

PKV80-113DS-S11-FP	 Als Flat Pack in Einzelteile zur Selbstmontage*
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PKV80-113DS-FP		  Als Flat Pack in Einzelteile zur Selbstmontage*
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Normkabelverteiler | Größe 2
Polyesterkabelverteiler
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Größe 2 | Varianten für PKV112-113DS-S11 mit Schottung 1/1 

Größe 2 | Varianten PKV112-113DS

PKV112-113DS	 Leer (ohne Montageplatte)*

PKV112-113DS-MP	 Mit eingebauter Montageplatte | MPK-112-113

PKV112-113DS-FP	 Als Flat Pack in Einzelteile zur Selbstmontage*

PKV112-113DS-S11	 Leer (ohne Montageplatte)*

PKV112-113DS-S11-FP	 Als Flat Pack in Einzelteile zur Selbstmontage*
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Normkabelverteiler | Größe 2
Polyesterkabelverteiler

Größe 2 | Varianten für PKV112-113DS-S12 mit Schottung 1/2 
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Größe 2 | Varianten für PKV112-113DS-S21 mit Schottung 2/1 

PKV112-113DS-S12	 Leer (ohne Montageplatte)*	

PKV112-113DS-S12-FP	 Als Flat Pack in Einzelteile zur Selbstmontage*

PKV112-113DS-S21	 Leer (ohne Montageplatte)*	

PKV112-113DS-S21-FP	 Als Flat Pack in Einzelteile zur Selbstmontage*
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Normkabelverteiler | Größe 3
Polyesterkabelverteiler

Größe 3 | Varianten für PKV140-113DS
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Größe 3 | Varianten für PKV140-113DS-S11 mit Schottung 1/1

PKV140-113DS	 Leer (ohne Montageplatte)*

PKV140-113DS-MP	 Mit eingebauter Montageplatte | MPK-140-113 

PKV140-113DS-FP	 Als Flat Pack in Einzelteile zur Selbstmontage*

PKV140-113DS-S11	 Leer (ohne Montageplatte)*	

PKV140-113DS-S11-FP	 Als Flat Pack in Einzelteile zur Selbstmontage*
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Normkabelverteiler | Leerschränke | Größe 2
Polyesterkabelverteiler
Kleinverteilersäulen | Leerschränke
Polyesterkabelverteiler

Technische Beschreibung

- für den Außenbereich
- aus glasfaserverstärktem Polyester (SMC), halogenfrei
- nach DIN EN 60439-5
- Schutzart: IP44 
- Schutzklasse II (schutzisoliert)
- Farbe RAL 7035
- als Leergehäuse mit passendem Sockel (angepresst inkl. herausnehmbarer Vorderplatte)
- Stecktüre mit Kastenschloss für Profilhalbzylinder
- Kabelabfangschiene

Größe
Polyesterkabelverteiler

Kleinverteilersäulen

Leerschrank inklusive Normsockel:

- mit Kastenschloss 		  PKV32-99

Leerschrank inklusive Normsockel:

- mit Kastenschloss		  PKV32-82
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Festplatzverteiler
Polyesterkabelverteiler

Technische Beschreibung

- Kabelverteilerschrank für den Außenbereich
- aus glasfaserverstärktem Polyester (SMC), halogenfrei
- nach DIN EN 60439-5
- Schutzart: IP44 
- Schutzklasse II (schutzisoliert)
- Farbe RAL 7035

Komplettschränke								                Andere Typen frei kombinierbar!

FPKV1Z-2SL-2-2-1-0

Bestehend aus:

- 1 HAK Gr.00
- 1 Zählerplatz IP54 verdrahtet
- 1 Einbauplatz für HSA
- 1 Schienensystem 5pol.
- 1 Steckdosenleiste 2x CEE 16A
- 1 Steckdosenleiste 2x Schuko, 1x CEE 32A

einzelne Artikel:

- 1 x PKV80-115DS -1Z-SS (Ausführung Festplatz)
- 1 x FPS-PKV80
- 1 x SL185 0-2-0-0
- 1 x SL185 2-0-1-0

800mm x 1150mm (+875mm Sockel) x 320mm
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785mm

785mm x 1065mm (+950mm Sockel) x 322mm

FPKV4-2-2-2

Bestehend aus:

- 1 Montageplatte PVC
- 1 Gehäuse für Einspeisung 320x220mm
- 1 Gehäuse für Schienensystem 320x220mm
- 1 Gehäuse für FI`s und Automaten 320x440mm
- 1 Gehäuse für Steckdosen
- 1 Einspeiseklemmblock 4x120mm²
- 1 Schienensystem 4pol. 250A 60mm
  Neozed -Reiter- Lasttrennschalter D02 3pol. 63A
  2x FI 4x63A/0,3A
  2x FI 4x63A/0,03A
  1x FI 4x40A/0,03A
  4x Automat C32A 3pol.
  4x Automat C16A 1pol.
  2x CEE - Steckdose 63A
  2x CEE - Steckdose 32A
  2x CEE - Steckdose 16A
  4x Schukosteckdose



Technische Änderungen unter Vorbehalt | Stand 02/2026 | K5.004.1 187

Festplatzverteiler
Polyesterkabelverteiler

Technische Beschreibung

- Kabelverteilerschrank für den Außenbereich
- aus glasfaserverstärktem Polyester (SMC), halogenfrei
- nach DIN EN 60439-5
- Schutzart: IP44 
- Schutzklasse II (schutzisoliert)
- Farbe RAL 7035

Komplettschränke						          		         Andere Typen frei kombinierbar!

FPKV1Z-4-2-2-0

Bestehend aus:

- 1 Montageplatte PVC
- 1 HAK Gr.00
- 1 Zählerplatz IP54 verdrahtet
- 1 Anschlussgehäuse für HSA inkl. Schienensystem
- 1 Gehäuse für FI`s und Automaten
- 1 Steckdosengehäuse (Sonder) mit:
  4x Schukosteckdose, 
  2x CEE16A, 
  2x CEE 32A
  2x FI 4x63/0,03A, 
  2x Automat C32A 3pol.,
  2x Automat C16A 3pol., 
  4x Automat B16A 1pol.

600mm
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m
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m
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00
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m

600mm x 1000mm (+1000mm Sockel) x 280mm

FPKV1Z-6-2-1-0

Bestehend aus:

- 1 HAK Gr.00
- 1 Zählerplatz IP54 verdrahtet
- 1 Einbauplatz für HSA
- 1 Abgangsfeld für HLAK
- 1 Steckdosengehäuse (Sonder) mit:
  6x Schuko, 2x CEE16A, 1x CEE 32A
- 1 Isogehäuse VMS43

einzelne Artikel:

- 1 x PKV112-115DS -1Z-6-2-1-0 (Ausführung Festplatz)
- 1 x FPS-PKV112-3

1120mm x 1150mm (+875mm Sockel) x 320mm
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NH-Verteiler inkl. Sammelschienensystem
Polyesterkabelverteiler

Technische Beschreibung

- Kabelverteilerschrank für den Außenbereich
- aus glasfaserverstärktem Polyester (SMC), halogenfrei
- nach DIN EN 60439-5
- Schutzart: IP44 
- Schutzklasse II (schutzisoliert)
- Farbe RAL 7035
- als Leergehäuse mit Sockel und Doppelschließung
- inklusive Sammelschienensystem 5-polig, 30/40x10 Kupfer, verzinnt
- ohne NH-Schaltleisten

Komplettschränke								                Andere Typen frei kombinierbar!

Blatt
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Beschreibung

- PKV58 mit 5pol. Schienensystem 30x10 Kupfer, verzinnt	

- PKV80 mit 5pol. Schienensystem 30x10 Kupfer, verzinnt

- PKV112 mit 5pol. Schienensystem 30x10 Kupfer, verzinnt

- PKV112 mit 5pol. Schienensystem 40x10 Kupfer, verzinnt

- PKV140 mit 5pol. Schienensystem 30x10 Kupfer, verzinnt

- PKV140 mit 5pol. Schienensystem 40x10 Kupfer, verzinnt

Bestückungsplätze 100mm breit

5

7

10

10

13

13

Größe

0

1

2

2

3

3

Artikelnummer

PKV58-113DS-30x10
PKV80-113DS-30x10

PKV112-113DS-30x10
PKV112-113DS-40x10
PKV140-113DS-30x10
PKV140-113DS-40x10

Beispielhafte Darstellung:
PKV112-113DS-30x10
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Technische Beschreibung

- Kabelverteilerschrank für den Außenbereich
- aus glasfaserverstärktem Polyester (SMC), halogenfrei
- nach DIN EN 60439-5
- Schutzart: IP44 
- Schutzklasse II (schutzisoliert)
- Farbe RAL 7035
- als Leergehäuse mit Sockel und Einfachschließung bzw. Doppelschließung

Komplettschränke								                   Andere Typen frei kombinierbar!

PKV80-NH5-ES

PKV59-NH4-ES

NH-Verteiler
Polyesterkabelverteiler
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NH-Verteiler
Polyesterkabelverteiler

Technische Beschreibung

- Kabelverteilerschrank für den Außenbereich
- aus glasfaserverstärktem Polyester (SMC), halogenfrei
- nach DIN EN 60439-5
- Schutzart: IP44 
- Schutzklasse II (schutzisoliert)
- Farbe RAL 7035
- als Leergehäuse mit Sockel und Einfachschließung bzw. Doppelschließung

Komplettschränke								               Andere Typen frei kombinierbar!

PKV80-NH3-ES

PKV80-NH7-ES
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Komplettschränke								                   Andere Typen frei kombinierbar!

NH-Verteiler
Polyesterkabelverteiler

PKV112-NH5-10-ES

Technische Beschreibung

- Kabelverteilerschrank für den Außenbereich
- aus glasfaserverstärktem Polyester (SMC), halogenfrei
- nach DIN EN 60439-5
- Schutzart: IP44 
- Schutzklasse II (schutzisoliert)
- Farbe RAL 7035
- als Leergehäuse mit Sockel und Einfachschließung bzw. Doppelschließung

PKV112-NH6-ES
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NH-Verteiler
Polyesterkabelverteiler

Komplettschränke								                   Andere Typen frei kombinierbar!

Technische Beschreibung

- Kabelverteilerschrank für den Außenbereich
- aus glasfaserverstärktem Polyester (SMC), halogenfrei
- nach DIN EN 60439-5
- Schutzart: IP44 
- Schutzklasse II (schutzisoliert)
- Farbe RAL 7035
- als Leergehäuse mit Sockel und Einfachschließung bzw. Doppelschließung

PKV140-NH12-ES
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B
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S = Schritt/step

 (1 : 2.2)
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F (1 : 1)

G (1 : 1)
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T
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Abbildung ähnlich S-PKV

Hochwassersockel & Normsockel
Polyesterkabelverteiler

Technische Beschreibung

- für den Außenbereich
- aus glasfaserverstärktem Polyester (SMC), halogenfrei
- nach DIN EN 61439-5
- Schutzklasse II (schutzisoliert)
- Farbe RAL 7035
- HWS = Hochwasservariante

Schrank

Sockel
Sockelfüller

Bodenniveau

Erdfüllung

Sandfüllung

Kabel

~ 
23

0

~ 
23

0 
l ~

 2
75

875 (Gr. 0 l 1 l 2 l 3)
1225 (Gr. 3)

1225 als Hochwasservariante (Gr. 3)
1105 als Hochwasservariante (Gr. 0 l 1 l 2)

~ 
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Kabelabfangschiene Aluwinkel 

Kabelabfangschiene Aluwinkel 40x40x4 mm gepresst für Sockel und Hochwassersockel

passend für

-S/HWS-PKV58		  Größe 0

-S/HWS-PKV80		  Größe 1

-S/HWS-PKV112		  Größe 2

-S/HWS-PKV140		  Größe 3

	                  Artikelnummer

 		   KAS-PKV58 
KAS-PKV80 

  KAS-PKV112 
		   KAS-PKV140

Artikelnummer Benennung H Passend zu T Y Bemerkung

 S - PKV58 Euro-Ns. Gr. 0 875 PKV-58 320 160

 HWS - PKV58 Euro-Ns. Gr. 0 1105 PKV-58 320 160 Hochwasser

 S - PKV80 Euro-Ns. Gr. 1 875 PKV-80 320 160

 HWS - PKV80 Euro-Ns. Gr. 1 1105 PKV-80 320 160 Hochwasser

 S - PKV112 Euro-Ns. Gr. 2 875 PKV-112 320 160

 HWS - PKV112 Euro-Ns. Gr. 2 1105 PKV-112 320 160 Hochwasser

 S - PKV140 Euro-Ns. Gr. 3 875 PKV-140 320 160

 HWS-PKV140 Euro-Ns. Gr. 3 1225 PKV-140 320 160 Hochwasser

1105 (Gr. 0 l 1 l 2)
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Größe 0

Technische Beschreibung

- für den Außenbereich
- aus glasfaserverstärktem Polyester (SMC), halogenfrei
- nach DIN EN 61439-5
- Schutzklasse II (schutzisoliert)
- Farbe RAL 7035
- Kabellauf mit PVC Schieber
- Größe 3 auf Anfrage erhältlich

Festplatzsockel

Festplatzsockel:		  Kabelabfangschiene:

FPS-PKV58			   KS-FPS-3		   

Festplatzsockel:		  Kabelabfangschiene:

FPS-PKV80			   KS-FPS-3		   

Festplatzsockel:		  Kabelabfangschiene:

FPS-PKV112-3			  KS-FPS-3		

FPS-PKV112-4			  KS-FPS-4		   

FPS-PKV112-6			  2x KS-FPS-3		
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Größe 1

Größe 2

* Kabelabfangschiene als Zubehör erhältlich

Breite: 590 mm; Tiefe: 320 mm

Breite: 785 mm; Tiefe: 320 mm

Breite: 1116 mm; Tiefe: 320 mm

(als Zubehör)

(als Zubehör)

(als Zubehör)

(als Zubehör)

(als Zubehör)

Sockel mit Festplatzeinführung
Polyesterkabelverteiler
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(als Zubehör)

(als Zubehör)

(als Zubehör)

(als Zubehör)

(als Zubehör)

Größe 0

Größe 1 l 2 l 3

Technische Beschreibung

- für den Außenbereich
- aus glasfaserverstärktem Polyester (SMC), halogenfrei
- nach DIN EN 61439-5
- Schutzklasse II (schutzisoliert)
- Farbe RAL 7035
- Mit PVC Schieber

Festplatzsockel

Festplatzsockel:	

FPS-PKV58-KS			
	  

Festplatzsockel:	

FPS-PKV80-KS		
	

FPS-PKV112-KS	

FPS-PKV140-KS		
	

Sockel mit Einführung durch Kabelschieber
Polyesterkabelverteiler

785 mm

1116 mm

590 mm

1450 mm
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Zubehör | Sockel
Polyesterkabelverteiler

SF32 Bezeichnung

- Flanschplatte, Einbauöffnung 122x208 mm

  Schutzart IP54

  Flansch geschlossen mit Dichtungsgummi

  inklusive montierten Drehverschlussschrauben

VPE	                 Artikelnummer

1 l 15		      SF32

Kabeleinführung für Bodenplatte

passend für

- PKV58			   Größe 0

- PKV80			   Größe 1

- PKV112			  Größe 2

- PKV140			  Größe 3

Für Breite	 Art.Nr (BP offen)	 Art.Nr. BP geschlossen

590	 BP-PKV58	 BP-PKV58-G
785	 BP-PKV80	 BP-PKV80-G
1116	 BP-PKV112	 BP-PKV112-G
1450	 BP-PKV140	 BP-PKV140-G

Bodenplatte mit Kabeleinführung für Polyesterkabelverteiler (es wird kein Sockel benötigt)

Kein lästiges Bohren, schnelle und sichere Kabeleinführung. Aus verzinktem Stahlblech mit PVC-Auskleidung für 

eine entsprechende Schutzisolation. Bodenplatte offen oder geschlossen (-G). Kabeleinführungen nicht enthalten. 

Zwischensockel für Polyesterkabelverteiler

Für die Montage auf flachem Untergrund.

passend für

- PKV58			   Größe 0

- PKV80			   Größe 1

- PKV112			  Größe 2

- PKV140			  Größe 3

Falls KAS Aluwinkel (40x40x4 mm gepresst) benötigt, siehe S. 11

Höhe	                 Artikelnummer

230		  ZS-PKV58
230		  ZS-PKV80
230		  ZS-PKV112
230		  ZS-PKV140

min.10,00

Bodenplatte mit Kabeleinführung für Zwischensockel

Kein lästiges Bohren, schnelle und sichere Kabeleinführung. Aus verzinktem Stahlblech mit PVC-Auskleidung für 

eine entsprechende Schutzisolation. Bodenplatte offen oder geschlossen (-G). Kabeleinführungen nicht enthalten.

passend für

- ZS-PKV58		  Größe 0

- ZS-PKV80		  Größe 1

- ZS-PKV112		  Größe 2

- ZS-PKV140		  Größe 3

Abbildung ähnlich dem 
Artikel

Für Breite	 Art.Nr (BP offen)	 Art.Nr. BP geschlossen

590	 BP-ZS-PKV58	 BP-ZS-PKV58-G
785	 BP-ZS-PKV80	 BP-ZS-PKV80-G
1116	 BP-ZS-PKV112	 BP-ZS-PKV112-G
1450	 BP-ZS-PKV140	 BP-ZS-PKV140-G
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Zubehör | Sockel
Polyesterkabelverteiler

SF35

Bezeichnung

- Flanschplatte, Einbauöffnung 122x208 mm

   - Schutzart IP54

   - Flansch für folgende Kabeldurchmesser

	 - 7x 17-12 mm; 11x 10-14 mm

	 - 13x 12-18 mm; 3x 17-32 mm

	 - 4x 14-20 mm

Bezeichnung

- Flanschplatte, Einbauöffnung 122x208 mm

   - Schutzart IP54

   - Flansch für Einspeisung

	 - 8x 7-12 mm

	 - 1x 10-14 mm

	 - 3x 12-18 mm

	 - 6x 14-20 mm

	 - 2x 24-54 mm

	 - 1x 30-60 mm

VPE	                  Artikelnummer

1 l 10		   SF35

VPE	                  Artikelnummer

1 l 10		   SF38

SF38

SF39

Bezeichnung

- Membranflansch, Einbauöffnung 122x208 mm

   - Schutzart IP54

   - Flansch für folgende Kabeldurchmesser

	 - 4x 7-12 mm; 4x 12-18 mm

	 - 2x 7-33 mm; 2x 15-77 mm

    - Drehverschlussschrauben

VPE	                  Artikelnummer

1 l 10		   SF39

Bezeichnung

- Sockelfüller 25 Liter

Sockelfüller

SOF-25

	                  Artikelnummer

		   SOF-25

Sockel Größe Liter je Gehäuse

S/HWS-PKV58 DIN-0 50 Liter

S/HWS-PKV80 DIN-1 75 Liter

S/HWS-PKV112 DIN-2 100 Liter

S/HWS-PKV140 DIN-3 125 Liter

            Füllhöhe Ca. 30 cm 
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Montageplatten
Polyesterkabelverteiler

Passend für

Schrank

Schrank

Schrank oder Tür links

Schrank oder Tür links

Schrank oder Tür links

Bezug

A
B
C
D + E
G + H

Bezeichnung

- Montageplatte für RW 58-113, 498x 970 mm

- Montageplatte für RW 80-113, 690x 970 mm

- Montageplatte für RW 80-113, 295x 970 mm

- Montageplatte für RW 112-113, 460 x 970 mm

- Montageplatte für RW 140-113, 625x 970 mm

Artikelnummer

MPK-RW-58-113
MPK-RW-80-113

MPK-RW-80-113-S
MPK-RW-112-113
MPK-RW-140-113

Montageplatte aus PVC direkt auf Rückwand inkl. Befestigungsmaterial

Für mehr Einbautiefe oder den Einbau in den Türen geeignet.

G

G

Bezeichnung

- Montageplatte 58-113, 570x1050 mm

- Montageplatte 80-113, 765x1050 mm

- Montageplatte 80-113, 365x1050 mm

- Montageplatte 112-113, 1095x1050 mm

- Montageplatte 112-113, 547x1050 mm

- Montageplatte 112-113, 695x1050 mm

- Montageplatte 140-113, 1425x1050 mm

Bezug

A
B
C
D
E
F
G

Montageplatte 6 mm geschlossen aus PVC inkl. Befestigungsmaterial Höhe 1050 mm (Standard)

Zum Einbau auf seitlichen Rückwandbefestigungen direkt im Schrank. Einbaumöglichkeit für Komplettmontageplatten, 
als auch als geteilte Montageplatten links und rechts. | Vorgelochte Ausführung auf Anfrage (-G)

Artikelnummer

    MPK-58-113
 MPK-80-113

MPK-80-113-S
MPK-112-113

MPK-112-113-S54
MPK-112-113-S

MPK-140-113

Bezeichnung

- Montageplatte 58-113, 570x1100 mm

- Montageplatte 80-113, 765x1100 mm

- Montageplatte 80-113, 365x1100 mm

- Montageplatte 112-113, 1095x1100 mm

- Montageplatte 112-113, 547x1100 mm

- Montageplatte 112-113, 695x1100 mm

- Montageplatte 140-113, 1425x1100 mm

Bezug

A
B
C
D
E
F
G

Montageplatte 6 mm geschlossen aus PVC inkl. Befestigungsmaterial Höhe 1100 mm

Zum Einbau auf seitlichen Rückwandbefestigungen direkt im Schrank. Einbaumöglichkeit für Komplettmontageplatten, 
als auch als geteilte Montageplatten links und rechts. Montageplatte ist länger und geht bis in den Sockel hinein.  
| Vorgelochte Ausführung auf Anfrage (-G)

 	       	 Artikelnummer

    MPK-58-113-LA
 MPK-80-113-LA

MPK-80-113-S-LA
MPK-112-113-LA 

MPK-112-113-S54-LA
MPK-112-113-S-LA

MPK-140-113-LA
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Geräteträger Bauteile
Polyesterkabelverteiler

LS-PKV-55

Bezeichnung

- Längsschienensatz 

Artikelnummer

LS-PKV-55

Längsschienensatz für Geräteträger

Für die Montage der Hutprofilschienen werden pro Baubreitenfeld zwei Längsschienen benötigt.			 
(1 Satz = 2 Längsschienen)

Bezeichnung

- Befestigungssatz (für 35 mm), 2x Linsenblechschraube 4,8x13

VPE	                 Artikelnummer

1	 BFS-LS-PKV-35

Befestigungssatz Längsschiene

Für die Montage der Längsschiene an der Gehäuserückwand.

BFS-LS-PKV-35

Bezeichnung

- Quertraverse für Geräteträger 58-113, 570x82 mm

- Quertraverse für Geräteträger 80-113, 765x82 mm

- Quertraverse für Geräteträger 80-113, 364x82 mm

- Quertraverse für Geräteträger 112-113, 1095x82 mm

- Quertraverse für Geräteträger 112-113, 547x82 mm

- Quertraverse für Geräteträger 112-113, 695x82 mm

- Quertraverse für Geräteträger 140-113, 1425x82 mm

Artikelnummer

QT-PKV-58
QT-PKV-80

QT-PKV-80-S
QT-PKV-112

QT-PKV-112-S54
QT-PKV-112-S

QT-PKV-140

Quertraverse als Halter für Längsschienen inkl. Befestigungsmaterial

Bezug

A
B
C
D
E
F
G

Bezeichnung

- Montageplatte für Traversenmontage mit Befestigungsmaterial

  H: 1050 mm 	 B: 250 mm

VPE	                 Artikelnummer

1 	 MP-TR-PKV

Montageplatte für Quertraverse

Wird direkt auf die Quertraverse geschraubt.

MP-TR-PKV

Bezeichnung

- Seitlicher Berührungsschutz

VPE	                 Artikelnummer

1		  BS-PKV113

Seitlicher Berührungsschutz

Für die Montage rechts und links an der Längsschiene des Geräteträgers.

BS-PKV113
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Geräteträger Bauteile & Zubehör
Polyesterkabelverteiler

Bezeichnung

- Hutprofilschiene 1-Feld breit (209 mm)

- Hutprofilschiene 2-Feld breit (459 mm)

- Hutprofilschiene 3-Feld breit (709 mm)

VPE	                  Artikelnummer

1 l 20		            HS1-15-K	
1 l 10		    HS2-15-K
1 l 10		    HS3-15-K

HS1(2,3)-15K

Hutprofilschiene 15 mm hoch für Klemmeneinbau

Für die Montage der Einbaugeräte werden pro Satz Längsschienen und abhängig von der Felder-Baubreite mehrere 
Hutprofilschienen benötigt. (Feldbreiten 4, 5 und 6 auf Anfrage)

Bezeichnung

- Hutprofilschiene 1-Feld breit (245 mm)

- Hutprofilschiene 2-Feld breit (495 mm)

- Hutprofilschiene 3-Feld breit (745 mm)

VPE	                 Artikelnummer

1 l 20		   HS1-15 
1 l 10		   HS2-15
1 l 10		   HS3-15

HS1/2/3-15

Hutprofilschiene 15 mm hoch

Für die Montage der Einbaugeräte werden pro Satz Längsschienen und abhängig von der Felder-Baubreite mehrere 
Hutprofilschienen benötigt. (Feldbreiten 4,5 und 6 auf Anfrage)

BFS-HS

Bezeichnung

- Befestigungssatz, 25x Linsenblechschraube 4,8x9,5

VPE	                  Artikelnummer

1		  BFS-HS

Befestigungssatz Hutschiene

Für die Montage der Hutschienen an der Längsschiene.

Bezeichnung

- Geräteträger komplett 58-113

- Geräteträger komplett 80-113

- Geräteträger komplett 80-113

- Geräteträger komplett 112-113

- Geräteträger komplett 112-113

- Geräteträger komplett 112-113

- Geräteträger komplett 140-113

Bezug

A
B
C
D
E
F
G

Kompletter Geräteträger

Kompletter Geräteträger nach Kundenwunsch wie nach Zeichnung.

VPE	                  Artikelnummer

1		   GTPK-58-113 
1		  GTPK-80-113
1	 GTPK-80-113-S
1		   GTPK-112-113
1	  GTPK-112-113-S54
1	 GTPK-112-113-S
1		   GTPK-140-113
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Bezeichnung

- Satz, bestehend aus: 2x Gleitmutter, 2x Inbus Ripp-Schraube M6x10

VPE	                 Artikelnummer

1		  BFS-KAS
BFS-KAS

Befestigungssatz für Kabelabfangschiene

Dient zur Befestigung der Kabelabfangschiene am Geräteträger in Verteilungen.

Geräteträger Zubehör
Polyesterkabelverteiler

KLIS-S35

Bezeichnung

- Isolierstützen-Set

- Isolierstützen-Set 16 mm

- Isolierstützen-Set 35 mm

VPE	                 Artikelnummer

25		  KLIS-S
25		  KLIS-S16
25		  KLIS-S35

Isolierstützen für Hutprofilschienen (Schutzklasse ll, schutzisoliert)

Dient zur Befestigung der Hutprofilschienen für Klemmen an den Längsschienen bei Verteilungen SK II.

Einbaubeispiele Abstandshalter und Isolierstützen

- KLIS-S

- KLIS-S16

- KLIS-S35

Bezeichnung

- Kabelabfangschiene 16 mm hoch, 1-Feld breit

- Kabelabfangschiene 16 mm hoch, 2-Feld breit

- Kabelabfangschiene 16 mm hoch, 3-Feld breit

- Kabelabfangschiene 16 mm hoch, 4-Feld breit

VPE    	 Artikelnummer

1 l 10	  	 KAS1-16
1 l 10		  KAS2-16
1 l 10		  KAS3-16
1 l 10		  KAS4-16

Kabelabfangschienen

Feldbreiten 1, 2, 3 und 4 (Feldbreiten 5 und 6 auf Anfrage).

KAS3-16
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Geräteträger Zubehör
Polyesterkabelverteiler

Bezeichnung

- Montageplatte 1-reihig gelocht | Kunststoff	 H: 125 mm   B: 295 mm

VPE	                 Artikelnummer

1 l 10		  MPKO125

Montageplatte

Zum Einbau auf Längsschienen im Raster 250 mm (1-Feld).

MPKO125

•	 Material: Stahlblech verzinkt 1,5 mm, Lochdurchmesser 3,2 mm
•	 Einbau auf Geräteträger

Bestehend aus:

•	 1x Montageplatte (z.B. MP12)
•	 1x Befestigungssatz nach Schutzart und Bauhöhe (z.B. S16)

Bestellbeispiel:	 MP12-S16 = Montageplatte passend für 250 x 300 mm mit Befestigungssatz der Schutzklasse ll S16

Montageplatte gelocht

Höhe/Breite

150 mm

300 mm

450 mm

600 mm

750 mm

250 mm 500 mm

Montageplatte (MP): passend für Höhe/Breite

MP11 MP21

MP15

MP14

MP13

MP12

MP25

MP24

MP23

MP22

Befestigungssatz:

Schutzklasse II

S16

S35

MP wird dadurch 16 mm versetzt aufgeschraubt 

MP wird dadurch 35 mm versetzt aufgeschraubt 

900 mm

1050 mm MP17

MP16

MP27

MP26
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Zählereinbauplätze
Polyesterkabelverteiler

Bezeichnung

- Zählereinbauplatz, 250x300 mm, inklusive Befestigungsmaterial mit   	    	

  geschäumter Dichtung zur nachträglichen Deckelmontage, für IP54

- transparente Haube passend (IP54), inklusive Befestigungsmaterial

VPE	                	    Artikelnummer

1		   ZP12-Alpha-PKV
  

1	  	     GH12-Alpha

Zählereinbauplatz für 3-Punktbefestigung | transparente Haube

Einbau auf Alphatec-Geräteträger. Passend für Feldbadeckungen PRL und PS.

ZP13-Alpha

ZP12-Alpha-PKV

ZP125-Alpha-PKV

ZP12-2EHZ-Alpha

ZP12-1EHZ-Alpha

Bezeichnung

- Zählereinbauplatz, 250x300 mm, 1x eingebauter eHZ-Einbauadapter

  1x Reserve Zählerplatz

VPE	                	    Artikelnummer

1	                ZP12-1EHZ-Alpha

Zählereinbauplatz für eHZ

Einbau auf Alphatec-Geräteträger. Passend für Feldbadeckungen PRL und PS.

Bezeichnung

- Zählereinbauplatz, 250x450 mm, inklusive Befestigungsmaterial mit   	

  geschäumter Dichtung zur nachträglichen Deckelmontage, für IP54

- transparente Haube passend (IP54), inklusive Befestigungsmaterial

Bezeichnung

- Zählereinbauplatz, 250x375 mm, inklusive Befestigungsmaterial mit   	

  geschäumter Dichtung zur nachträglichen Deckelmontage, für IP54

- transparente Haube passend (IP54), inklusive Befestigungsmaterial

VPE	                     Artikelnummer

1	  ZP13-Alpha-PKV
 

1	  	     GH13-Alpha

VPE	                     Artikelnummer

1	  ZP125-Alpha-PKV
 

1	  	     GH125-Alpha

Bezeichnung

- Zählereinbauplatz, 250x300 mm, 2x eingebauter eHZ-Einbauadapter

VPE	                     Artikelnummer

1	                ZP12-2EHZ-Alpha
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Feldabdeckungen geschlossen
Polyesterkabelverteiler

•	 Farbe lichtgrau (RAL 7035)
•	 Material: halogenfreies, selbstverlöschendes Polystyrol
•	
Bestehend aus:

•	 1x Feldabdeckung
•	 1x bzw. 2x Haltegriff
•	 4x Vierteldrehverschluss
•	 Feldabdeckung in den Breiten 200 mm | 300 mm | 400 mm auf Anfrage erhältlich

Durch die seitliche Abkantung ergibt sich eine Erhöhung der Einbautiefe um 30 mm.
Abdeckungen können gewendet werden. Dadurch sind zwei verschiedene Aufbauhöhen möglich.

Feldabdeckungen

Feldbreite               	  250 mm		           500 mm		      	      750 mm

FAG22PRL FAG32PRLFAG12PRL

FAG14PRL FAG24PRL FAG34PRL

FAG13PRL FAG23PRL FAG33PRL

FAG31PRLFAG21PRLFAG11PRL
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Feldhöhe

150 mm          

300 mm

450 mm          

600 mm          

750 mm          

FAG35PRLFAG15PRL FAG25PRL

FAG15PRL-SL FAG25PRL-SL FAG35PRL-SL
mit Stanzungen zum Ausschneiden 
für Schaltleisten

mit Stanzungen zum Ausschneiden 
für Schaltleisten

mit Stanzungen zum Ausschneiden 
für Schaltleisten

Blatt

von

FAGXXPRL

10 76 8 93 4

1

2 5

Alphatec Schaltschranksysteme GmbH
AnlagenbezeichnungBenennung

Makroprojekt für Schaltschrankansichten
272

Alphatec Schaltschranksysteme GmbH
Bibersbach 2a
93179 Brennberg

info@alphatec-systeme.de

Auftragsnummer

V:\Eplan\Data\Projekte\Helpdeskprojekte\Alphatec Schaltschrankansichten.elk UV Muster

Blatt

von

FAGXXPRL

10 76 8 93 4

1

2 5

Alphatec Schaltschranksysteme GmbH
AnlagenbezeichnungBenennung

Makroprojekt für Schaltschrankansichten
272

Alphatec Schaltschranksysteme GmbH
Bibersbach 2a
93179 Brennberg

info@alphatec-systeme.de

Auftragsnummer

V:\Eplan\Data\Projekte\Helpdeskprojekte\Alphatec Schaltschrankansichten.elk UV Muster

Blatt

von

FAGXXPRL

10 76 8 93 4

1

2 5

Alphatec Schaltschranksysteme GmbH
AnlagenbezeichnungBenennung

Makroprojekt für Schaltschrankansichten
272

Alphatec Schaltschranksysteme GmbH
Bibersbach 2a
93179 Brennberg

info@alphatec-systeme.de

Auftragsnummer

V:\Eplan\Data\Projekte\Helpdeskprojekte\Alphatec Schaltschrankansichten.elk UV Muster

(ohne Stanzungen) (ohne Stanzungen) (ohne Stanzungen)
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Feldabdeckungen offen
Polyesterkabelverteiler

•	 Farbe lichtgrau (RAL 7035)
•	 Material: halogenfreies, selbstverlöschendes Polystyrol
•	 Schlitzmaß: 46x216 mm bzw. 46x450 mm

Bestehend aus:

•	 1x Feldabdeckung
•	 1x bzw. 2x Haltegriff
•	 4x Vierteldrehverschluss
•	 Feldabdeckung in den Breiten 200 mm | 300 mm | 400 mm auf Anfrage erhältlich

Durch die seitliche Abkantung ergibt sich eine Erhöhung der Einbautiefe um 30 mm.
Abdeckungen können gewendet werden. Dadurch sind zwei verschiedene Aufbauhöhen möglich.

Feldabdeckungen

FAO35PRLFAO15PRL

Feldbreite               	  250 mm		           500 mm		                   750 mm

FAO25PRL

FAO22PRL FAO32PRLFAO12PRL

FAO14PRL FAO24PRL FAO34PRL

FAO13PRL FAO23PRL FAO33PRL

FAO31PRLFAO21PRLFAO11PRLFeldhöhe

150 mm          

300 mm

450 mm          

600 mm          

750 mm          
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Sammelschienensysteme Feldabdeckung
Polyesterkabelverteiler

Schrank mit Feldabdeckungen
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•	 für Neozed oder NH-Lasttrenner auf Sammelschiene Mittenabstand 60 mm
•	 Farbe lichtgrau (RAL 7035)
•	 Material: halogenfreies, selbstverlöschendes Polystyrol

Bestehend aus:

•	 1x Feldabdeckung
•	 1x bzw. 2x Haltegriff
•	 4x Vierteldrehverschluss

- Feldabdeckung 1-Feld
  Abmaße (BxH): 250x300 mm
  Ausschnitt: 162x196 mm
  Auslösbar bis 202x196 mm
  (kann geschlossen werden mit 3x LFA196)

Feldhöhe                     			      300 mm	

FAS22NEO

FASNEO-re

FAS32NEO-li

FAS12NEO

Feldbreite

250 mm          

500 mm

750 mm          

750 mm          
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- Feldabdeckung 2-Feld
  Abmaße (BxH): 500x300 mm
  Ausschnitt: 404x196 mm
  Auslösbar bis 452x196 mm
  (kann geschlossen werden mit 7x LFA196)

- Feldabdeckung 3-Feld links
  Abmaße (BxH): 750x300 mm
  Ausschnitt links (1-Feld): 162x196 mm
  Auslösbar bis 216x196 mm
  Ausschnitt rechts (2-Feld): 404x196 mm
  Auslösbar bis: 452x196 mm

- Feldabdeckung 3-Feld rechts
  Abmaße (BxH): 750x300 mm
  Ausschnitt links (2-Feld): 404x196 mm
  Auslösbar bis 452x196 mm
  Ausschnitt rechts (1-Feld): 162x196 mm
  Auslösbar bis: 216x196 mm

Feldabdeckungen
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Feldabdeckungen Zubehör
Polyesterkabelverteiler

VDP

Bezeichnung

- Vierteldrehverschluss plombierbar, weiß

- Vierteldrehverschluss plombierbar, schwarz

VPE	                 Artikelnummer

1 l 100		            VDP
1 l 100		            VDPS

Vierteldrehverschluss plombierbar

VD

Bezeichnung

- Vierteldrehverschluss, schwarz

- Vierteldrehverschluss, weiß

VPE	                 Artikelnummer

1 l 100		            VD
1 l 100		            VDW

Vierteldrehverschluss

ADG

Bezeichnung

- Abdeckungsgriff: 1x Griff, 2x Linsenschraube 3,5x9,5

VPE	                 Artikelnummer

1 l 100		             ADG

Abdeckungsgriff schwarz

Sonderabdeckungen

Alle Feldabdeckungen können auf Wunsch auch mit Sonderausschnitten bzw. in anderen Materialien geliefert 
werden.

Bezeichnung

- Abdeckungshalter

VPE	                 Artikelnummer

1 l 100		        ADH63ADH63

Abdeckungshalter 63 mm

Dient zur Befestigung der Feldabdeckung am Geräteträger bei Hutschiene 15 mm Höhe.
(andere Höhen auf Anfrage)
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Zubehör | Sammelschienensysteme 5-polig
Standverteiler
Zubehör | Sammelschienensysteme 5-polig
Polyesterkabelverteiler
Sammelschienensysteme 5-polig
Polyesterkabelverteiler

Bezeichnung

- Sammelschienenhalter 5-polig, bestehend aus:
   - 1x Sammelschienenhalter	               - 5x Distanzhülse
   - 2x Befestigungsschraube 4,8x13     - 1x Haltewinkel
   - 2x Befestigungsschraube 4,8x25
   - Haltewinkel SS-System 60 mm Abstand 5pol

VPE	                  Artikelnummer

1 l 20		   SSH-5pol-60
		

1		   3MET0122
SSH-5pol-60

Sammelschienensystem 5-polig Einzelbauteile

BSW-5pol-60

Bezeichnung

- Berührungsschutzwinkel 5-polig, bestehend aus:
   - 1x Berührungsschutzwinkel	             
   - 3x Plastofastschrauben 4x8

VPE	                  Artikelnummer

1 l 20		   BSW-5pol-60

Bezeichnung - verzinnte Ausführung

- Sammelschiene CU, 	 BxH: 20x5 mm

- Sammelschiene CU, 	 BxH: 20x5 mm

- Sammelschiene CU,	 BxH: 20x5 mm

- Sammelschiene CU, 	 BxH: 30x5 mm

- Sammelschiene CU, 	 BxH: 30x5 mm

- Sammelschiene CU, 	 BxH: 30x5 mm

- Sammelschiene CU, 	 BxH: 30x10 mm

- Sammelschiene CU, 	 BxH: 30x10 mm

- Sammelschiene CU, 	 BxH: 30x10 mm

Felder	                  Artikelnummer

1	 SS-5pol-20-5-1-ZN
2	            SS-5pol-20-5-2-ZN	
3	 SS-5pol-20-5-3-ZN
1	 SS-5pol-30-5-1-ZN
2	 SS-5pol-30-5-2-ZN
3	 SS-5pol-30-5-3-ZN
1	         SS-5pol-30-10-1-ZN
2	          SS-5pol-30-10-2-ZN 
3	 SS-5pol-30-10-3-ZN

Bezeichnung - verzinnte Ausführung

- Komplettset,	 BxH: 20x5 mm

- Komplettset,	 BxH: 20x5 mm

- Komplettset,	 BxH: 20x5 mm

- Komplettset,	 BxH: 30x5 mm; N & PE mit verringertem Querschnitt

- Komplettset,	 BxH: 30x5 mm; N & PE mit verringertem Querschnitt

- Komplettset,	 BxH: 30x5 mm; N & PE mit verringertem Querschnitt

- Komplettset,	 BxH: 30x10 mm; N & PE mit verringertem Querschnitt

- Komplettset,	 BxH: 30x10 mm; N & PE mit verringertem Querschnitt

- Komplettset,	 BxH: 30x10 mm; N & PE mit verringertem Querschnitt

Felder	                  Artikelnummer

1	    SSS-5pol-60-20-5-1-ZN
2	    SSS-5pol-60-20-5-2-ZN 
3	    SSS-5pol-60-20-5-3-ZN
1	    SSS-5pol-60-30-5-1-ZN
2	    SSS-5pol-60-30-5-2-ZN 
3	    SSS-5pol-60-30-5-3-ZN
1	  SSS-5pol-60-30-10-1-ZN
2	  SSS-5pol-60-30-10-2-ZN 
3	  SSS-5pol-60-30-10-3-ZN

SSS-5pol-60-20-5-1-ZN
Abbildung ähnlich 
(hier zu sehen: nicht 
veredelte Ausführung)

Sammelschienensystem 5-polig komplett - verzinnt

60 mm Mittenabstand
Bestehend aus:	 - 5x Sammelschiene-CU nach Tabelle
		  - 2x Sammelschienenhalter 5-polig komplett
		  - 2x Berührungsschutzwinkel 5-polig

Achtung: Standschrank mit 
Sammelschienensystemen, 
nur zur Veranschaulichung
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Sammelschienensysteme 3-polig
Polyesterkabelverteiler

Bezeichnung - verzinnte Ausführung

- Sammelschiene CU, 	 BxH: 20x5 mm

- Sammelschiene CU, 	 BxH: 20x5 mm

- Sammelschiene CU, 	 BxH: 20x5 mm

- Sammelschiene CU, 	 BxH: 30x5 mm

- Sammelschiene CU, 	 BxH: 30x5 mm

- Sammelschiene CU, 	 BxH: 30x5 mm

- Sammelschiene CU, 	 BxH: 30x10 mm

- Sammelschiene CU, 	 BxH: 30x10 mm

- Sammelschiene CU, 	 BxH: 30x10 mm

Felder	                 Artikelnummer

1	  SS-3pol-20-5-1-ZN
2	 SS-3pol-20-5-2-ZN 
3	 SS-3pol-20-5-3-ZN
1	 SS-3pol-30-5-1-ZN
2	 SS-3pol-30-5-2-ZN 
3	 SS-3pol-30-5-3-ZN
1	        SS-3pol-30-10-1-ZN
2	         SS-3pol-30-10-2-ZN 
3	         SS-3pol-30-10-3-ZN

Bezeichnung - verzinnte Ausführung

- Komplettset, 		  BxH: 20x5 mm

- Komplettset, 		  BxH: 20x5 mm

- Komplettset, 		  BxH: 20x5 mm

- Komplettset, 		  BxH: 30x5 mm

- Komplettset, 		  BxH: 30x5 mm

- Komplettset,	  	 BxH: 30x5 mm

- Komplettset, 		  BxH: 30x10 mm

- Komplettset, 		  BxH: 30x10 mm

- Komplettset, 		  BxH: 30x10 mm

Felder	                 Artikelnummer

1	  SSS-3pol-60-20-5-1-ZN
2	   SSS-3pol-60-20-5-2-ZN 
3	 SSS-3pol-60-20-5-3-ZN
1	 SSS-3pol-60-30-5-1-ZN
2	   SSS-3pol-60-30-5-2-ZN 
3	 SSS-3pol-60-30-5-3-ZN
1	 SSS-3pol-60-30-10-1-ZN 
2	 SSS-3pol-60-30-10-2-ZN 
3	 SSS-3pol-60-30-10-3-ZN

Sammelschienensystem 3-polig komplett - verzinnt

60 mm Mittenabstand
Bestehend aus:	 - 3x Sammelschiene-CU nach Tabelle
		  - 2x Sammelschienenhalter 3-polig komplett
		  - 2x Berührungsschutzwinkel 3-polig

Achtung Standschrank mit 
Sammelschienensystemen, 
nur zur Veranschaulichung

SSS-3pol-60-20-5-1-ZN
Abbildung ähnlich 
(hier zu sehen: nicht 
veredelte Ausführung)

Bezeichnung

- Sammelschienenhalter 3-polig, bestehend aus:
   - 1x Sammelschienenhalter	
   - 2x Befestigungsschraube 4,8x25

VPE	                 Artikelnummer

1 l 20		  SSH-3pol-60

Sammelschienensystem 3-polig Einzelbauteile

SSH-3pol-60

BSW-3pol-60

Bezeichnung

- Berührungsschutzwinkel 3-polig, bestehend aus:
   - 1x Berührungsschutzwinkel	             
   - 2x Plastofastschrauben 4x8

VPE	                 Artikelnummer

1 l 20		   BSW-3pol-60
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Sammelschienensysteme 1-polig
Polyesterkabelverteiler

Bezeichnung

- Sammelschienenhalter 1-polig N/PE, bestehend aus:
   - 1x Sammelschienenhalter	            
   - 2x Befestigungsschraube 4,8x38    
   - Bauhöhe 45 mm
		

- Sammelschienenhalter 1-polig N/PE, bestehend aus:
   - 1x Sammelschienenhalter	            
   - 2x Befestigungsschraube 4,8x38   
   - Bauhöhe 55 mm

VPE	                  Artikelnummer

1 l 20		       SSH-1pol-45
		

1 l 20		       SSH-1pol-55

SSH-1pol-45

Bezeichnung - verzinnte Ausführung

- Sammelschiene CU, 	 BxH: 20x5 mm

- Sammelschiene CU, 	 BxH: 20x5 mm

- Sammelschiene CU, 	 BxH: 20x5 mm

- Sammelschiene CU, 	 BxH: 30x5 mm

- Sammelschiene CU, 	 BxH: 30x5 mm

- Sammelschiene CU, 	 BxH: 30x5 mm

- Sammelschiene CU, 	 BxH: 30x10 mm

- Sammelschiene CU, 	 BxH: 30x10 mm

- Sammelschiene CU, 	 BxH: 30x10 mm

SS-Abdeckprofil

- Sammelschienenabdeckung, Länge: 1000 mm, grau, 20x5

- Sammelschienenabdeckung, Länge: 1000 mm, grau, 30x5 oder 30x10

- Abdeckprofil für Sammelschiene, Länge: 500 mm

Felder	                  Artikelnummer

1	 SS-1pol-20-5-1-ZN
2	 SS-1pol-20-5-2-ZN 
3	 SS-1pol-20-5-3-ZN
1	 SS-1pol-30-5-1-ZN
2	 SS-1pol-30-5-2-ZN 
3	 SS-1pol-30-5-3-ZN
1	          SS-1pol-30-10-1-ZN
2	         SS-1pol-30-10-2-ZN 
3	          SS-1pol-30-10-3-ZN

1		   2KUN0089
1		   2KUN0103
1		   SA12/10-500

Montagebeispiel

Sammelschienensystem 1-polig Einzelbauteile - verzinnt

Achtung Standschrank mit 
Sammelschienensystemen, 
nur zur Veranschaulichung
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Zubehör | Sammelschienensysteme Abdeckungshalter
Standverteiler

Montagebeispiel

Abstand
zwischen
Kupferschiene
und Abdeckung =
108 mm

Zubehör | Sammelschienensysteme Abdeckungshalter
Standverteiler
Sammelschienensysteme Abdeckungshalter
Polyesterkabelverteiler

Bezeichnung

- Abdeckungshalter für Sammelschiene 30x8 mm, ohne Gewinde

- Abdeckungshalter für Sammelschiene 30x10 mm, mit Gewinde M6

- Abdeckungshalter für Sammelschiene 40x10 mm, mit Gewinde M6

- Abdeckungshalter für Sammelschiene 50x10 mm, mit Gewinde M6

- Abdeckungshalter für Sammelschiene 60x10 mm, mit Gewinde M6

VPE	                 Artikelnummer

50	                 TR308
50		  TR3010
50		  TR4010
40		  TR5010
40		  TR6010

TR3010

Abdeckungshalter für Sammelschienen

Zum Aufrasten auf Cu-Sammelschienen.
- Farbe: RAL 7035 (lichtgrau)
- Material: PA6
- Schraube M6x20 plombierbar

Bezeichnung

- Distanzhalter

VPE	                 Artikelnummer

1 l 50		  DB30M6
DB30M6

Distanzhalter 30 mm

Zur Erhöhung des Abstands zwischen Kupferschiene und Abdeckung um 30 mm.
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Zubehör
Polyesterkabelverteiler

Bezeichnung

- Abdeckstreifen, grau geschlossen, Länge: 12TE= 220 mm, Breite: 53 mm

- Abdeckstreifen, grau offen, Länge: 12TE= 220 mm, Breite: 53 mm

- Abdeckstreifen, weiß geschlossen, Länge: 12TE= 220 mm, Breite: 53 mm

- Abdeckstreifen, weiß offen, Länge: 12TE= 220 mm, Breite: 53 mm

- Abdeckstreifen, grau geschlossen, Länge: 1000 mm, Breite: 53 mm

- Abdeckstreifen, sperrbar

VPE	                 Artikelnummer

25 l 100 l 500	 AS12TEgrau
25 l 100 l 500	 AS12TEgrauo
25 l 100 l 500	 AS12TEweiß
25 l 100 l 500	 AS12TEweißo
25 l 100 l 500	 AS1000grau
25 I 100 I 500	 2KUN0107

Verschlussstreifen

Passend für alle offenen Feldabdeckungen mit dem Schlitzmaß 46x216 mm Farbe lichtgrau (RAL 7035) und 
weiß (RAL 9010)
Material: halogenfreies, selbstverlöschendes PolystyrolAS12TEgrau

AS12TEgrauo

AS1000grau

DH50

Bezeichnung

- Drahthalter 40x50 mm

- Drahthalter 33x33 mm

VPE	                 Artikelnummer

25 l 100 l 500	 DH50
25 l 100 l 500	 DH33

Drahthalter

Zum Einrasten in Hutschiene 0 und 90 Grad. 
Farbe: lichtgrau (RAL 7035)
Material: halogenfreies, selbstverlöschendes Polystyrol

DH33

Bezeichnung

- Profilhalbzylinder PHZ2 110319N inkl. Schlüssel

- Ersatzschlüssel PHZ2 110319N

- Profilhalbzylinder mit Doppelbart 5 mm

- - - Profilhalbzylinder mit Vierkant 8

- Dummy für Umrüstung auf Einfachschließung

- Universal-Schaltschrank-Schlüssel, inkl. Besonderheiten

VPE	                  Artikelnummer

1	 PKV-PHZ2-110319N
1	 PKV-PHZ2-110319N-S
1	 PKV-PHZ-DB5 
1	 PKV-PHZ-VK8  
1		    PKV-PHZ-D
1		    3KUN2179

Schwenkhebel & Zubehör

Flaschen Polyester-
kabelverteiler

Einsetzbar für die Öffnung von 

Schrauben 
Feldabdeckung
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PKV-PHZ-D

Profilhalbzylinder

Öffnungsmöglichkeiten
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Zubehör
Polyesterkabelverteiler

Bezeichnung

- Abdeckstreifen, grau geschlossen, Länge: 12TE= 220 mm, Breite: 53 mm

- Abdeckstreifen, grau off en, Länge: 12TE= 220 mm, Breite: 53 mm

- Abdeckstreifen, weiß geschlossen, Länge: 12TE= 220 mm, Breite: 53 mm

- Abdeckstreifen, weiß off en, Länge: 12TE= 220 mm, Breite: 53 mm

- Abdeckstreifen, grau geschlossen, Länge: 1000 mm, Breite: 53 mm

- Abdeckstreifen, sperrbar

VPE                 Artikelnummer

25 l 100 l 500 AS12TEgrau
25 l 100 l 500 AS12TEgrauo
25 l 100 l 500 AS12TEweiß
25 l 100 l 500 AS12TEweißo
25 l 100 l 500 AS1000grau
25 I 100 I 500 2KUN0107

Verschlussstreifen

Passend für alle off enen Feldabdeckungen mit dem Schlitzmaß 46x216 mm Farbe lichtgrau (RAL 7035) und 
weiß (RAL 9010)
Material: halogenfreies, selbstverlöschendes PolystyrolAS12TEgrau

AS12TEgrauo

AS1000grau

DH50

Bezeichnung

- Drahthalter 40x50 mm

- Drahthalter 33x33 mm

VPE                 Artikelnummer

25 l 100 l 500 DH50
25 l 100 l 500 DH33

Drahthalter

Zum Einrasten in Hutschiene 0 und 90 Grad. 
Farbe: lichtgrau (RAL 7035)
Material: halogenfreies, selbstverlöschendes Polystyrol

DH33

Bezeichnung

- Profi lhalbzylinder PHZ2 110319N inkl. Schlüssel

- Ersatzschlüssel PHZ2 110319N

- Profi lhalbzylinder mit Doppelbart 5 mm

- - - Profi lhalbzylinder mit Vierkant 8

- Dummy für Umrüstung auf Einfachschließung

- Universal-Schaltschrank-Schlüssel, inkl. Besonderheiten

VPE                  Artikelnummer

1 PKV-PHZ2-110319N
1 PKV-PHZ2-110319N-S
1 PKV-PHZ-DB5
1 PKV-PHZ-VK8  
1    PKV-PHZ-D
1    3KUN2179

Schwenkhebel & Zubehör

Flaschen Polyester-
kabelverteiler

Einsetzbar für die Öff nung von 

Schrauben 
Feldabdeckung
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Zubehör
Polyesterkabelverteiler
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Bezeichnung

- Türfangbandsatz für PKV-Schrank

VPE	                 Artikelnummer

1	 	  TFB-PKV113

Türfangbandsatz

TFB-PKV113

Zubehör 
Polyesterkabelverteiler

PTA4S

Bezeichnung

- Plantasche DINA4 zum einschrauben

VPE	                 Artikelnummer

 20		   PTA4S

Plantaschen

Bezeichnung					     Passend für

- Schwerlastkonsolensatz für PKV58-Schrank		  Größe 0

- Schwerlastkonsolensatz für PKV80-Schrank		  Größe 1

- Schwerlastkonsolensatz für PKV112-Schrank		  Größe 2

- Schwerlastkonsolensatz für PKV140-Schrank		  Größe 3

VPE	                 Artikelnummer

1		   SLK-PKV58
1 	 SLK-PKV80
1 	 SLK-PKV112
1 	 SLK-PKV140

Schwerlastkonsolensatz 

Halter oben

Halter unten

Bezeichnung					     Passend für	
			 
- Wandhaltungssatz für PKV58-Wandmontage		  Größe 0

- Wandhaltungssatz für PKV80-Wandmontage		  Größe 1

- Wandhaltungssatz für PKV112-Wandmontage		  Größe 2

- Wandhaltungssatz für PKV140-Wandmontage		  Größe 3

VPE	                 Artikelnummer

1		  WH-PKV58
1		  WH-PKV80
1		  WH-PKV112
1		  WH-PKV140

PKV-Wandmontagesatz 

Bestehend aus zwei Haltern. Der untere Halter wird zunächst an der Wand befestigt und dann das Gehäuse darauf 
gestellt. Der obere Halter wird mit der Rückwand verschraubt und dient als Kippschutz des Gehäuses. 

Bezeichnung

- Umrüstungssatz

VPE	                 Artikelnummer

1	 Auf Anfrage

Schottung Umrüstungssatz

UPS-S-PKV113

Achtung: Wandmontagesatz und Schwerlastkonsolensatz nicht kombinierbar!
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Zubehör
Polyesterkabelverteiler

Bezeichnung

- Ausbesserungslack

VPE	                 Artikelnummer

1		   2SON0908

Ausbesserungslack

Bezeichnung

- Sonderlackierung nach Rücksprache und Kundenwunsch möglich

VPE	                 Artikelnummer

1		   3SON0099

Sonderlackierung

Bezeichnung

- Schaltschrankleuchte mit Taster aus Alu mit LED 8 W, 210 - 240 V,
  50/60 HZ, 850 lm

VPE	                 Artikelnummer
   

1		  2ELE3139

Schaltschrankleuchte

Bezeichnung

- Verbindungssatz

VPE	                 Artikelnummer

1		   1SON0202

Verbindungssatz

Zur Verbindung von zwei Gehäusen.

min.10,00

Schaltschrankheizung

Bezeichnung

- Heizgerät Typ CSF 060, 100 W, AC 120-140 V,
  integr. Temp.-Regler 15 ºC Heizung

VPE	                 Artikelnummer

1		   2ELE0482

Schaltschrankheizung

33Technische Änderungen unter Vorbehalt | Stand 04/2025

Zubehör
Polyesterkabelverteiler

Bezeichnung

- Ausbesserungslack
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VPE                 Artikelnummer
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Bezeichnung

- Verbindungssatz

VPE                 Artikelnummer

1   1SON0202

Verbindungssatz

Zur Verbindung von zwei Gehäusen.

min.10,00

Schaltschrankheizung

Bezeichnung

- Heizgerät Typ CSF 060, 100 W, AC 120-140 V,
  integr. Temp.-Regler 15 ºC Heizung

VPE                 Artikelnummer

1   2ELE0482

Schaltschrankheizung
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Zubehör | Systemleisten
Polyesterkabelverteiler

Technische Beschreibung

- Systemleiste für Kabel- und Festplatzverteiler
- nach DIN EN 60439-1
- Anschluss- und Befestigung auf Sammelschienensystem 185mm
- je nach Ausführung enthalten: D02-Sicherungssockel 3pol. & FI-Schalter/ LS-Schalter 
- Höhe:	 710mm
- Breite:	 100mm
- Tiefe:	 165mm

Systemleisten

SL1854-0-0-0

Bestückung:

- Schienensystem 185mm
- 4 x Schukosteckdose

SL1852-0-1-0

Bestückung:

- Schienensystem 185mm
- 2 x Schukosteckdose
- 1 x CEE Steckdose 32A

SL1850-2-0-0

Bestückung:

- Schienensystem 185mm
- 2 x CEE Steckdose 16A

SL1850-1-1-0

Bestückung:

- Schienensystem 185mm
- 1 x CEE Steckdose 16A
- 1 x CEE Steckdose 32A

SL1852-1-0-0

Bestückung:

- Schienensystem 185mm
- 2 x Schukosteckdose
- 1 x CEE Steckdose 16A
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ZubehörErsatzteile
Polyesterkabelverteiler

Türhaken

Schwenkhebel

Türgestänge

Stifte

Mittelstrebe fest

Tür

Insertbuchsensatz

Rückwand

Zunge

Schottwand
Winkel Halterung

Gewindeplatte

Dach

A

B

G

Quersteg

Bezeichnung

- Insertbuchse M8 Messing

VPE	                 Artikelnummer

1		   1SON0204

Insertbuchse M8

Wird in die Dome des Gehäuses geschlagen. So können Montageplatte + Zubehör befestigt werden.

1SON0204

Bezeichnung

- Gewindeplatte M8 PKV

VPE	                 Artikelnummer

1		   3MET4643

Gewindeplatte 

Wird seitlich in die Rückwandbefestigung geschoben. So können Montageplatte + Zubehör befestigt werden.

3MET4643

Bezeichnung

- Distanzbolzen mit metrischem Gewinde; Stahl/M8 x 35

VPE	                 Artikelnummer

1		   2MET0453

Distanzbolzen

Wird in die Insertbuchse geschraubt. Dient zum Höhenausgleich der Montageplatte / Geräteträger.

2MET0453
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Ersatzteile
Polyesterkabelverteiler

Bezeichnung

- Traversenhaltewinkel

VPE	                 Artikelnummer

1		   3MET4572

Traversenhaltewinkel

Traversenhaltewinkel für PKV mit Schottwand

Bezeichnung

- Schwenkhebel 

VPE	                 Artikelnummer

1		   2SON0932

Schwenkhebel

Bezeichnung

- Türstangenset

VPE	                 Artikelnummer

1		   TS-S-ZY

Türstangenset

Bezeichnung

- Zunge 

VPE	                 Artikelnummer

1		   3KUN2175

Zunge

Zunge für den Türverschluss.

Bezeichnung

- Türhaken 

VPE	                 Artikelnummer

1		   3KUN2173

Türhaken

Türhaken für die Tür. Somit kann die Tür von Außen nicht aufgehebelt werden.

Bezeichnung

- Stift 

VPE	                 Artikelnummer

1		   3KUN2172

Stift

Stift für Türverschluss und Quertraverse.

A

B

Bezeichnung

- Duroplastschraube 45x8 - T20

- Duroplastschraube 50x15 - T20

- Duroplastschraube 70x22 - T30

VPE	                 Artikelnummer

1		   2NOR0450
1		   2NOR0451
1		   2NOR0452

Duroplastschraube

3MET4572
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Ersatzteile
Polyesterkabelverteiler

Schrankgröße Artikelnummer Artikelbezeichnung Menge

0

2GFK0001 Rückwand Gr. 0 1

2GFK0011 Dach Gr. 0 1

2GFK0006 Tür Gr. 0 1

2GFK0015 Seitenwand 2

2GFK0018 Quersteg Gr. 0 2

1

2GFK0003 Rückwand Gr. 1 1

2GFK0012 Dach Gr. 1 1

2GFK0008 Tür Gr. 1 1

2GFK0015 Seitenwand 2

2GFK0019 Quersteg Gr. 1 2

2

2GFK0004 Rückwand Gr. 2 3

2GFK0013 Dach Gr. 2 1

2GFK0009 Tür Gr. 2 1

2GFK0015 Seitenwand 2

2GFK0020 Quersteg Gr. 2 2

2GFK0017 Mittelstrebe Türbefestigung 1

2GFK0016 Mittelstrebe fest 1




